Your Lordships Friend,

Thomas Cromwell.

XIV.

The Commission by which Bonner held his Bishoprick of the King.

Licentia Regia concessa Domino Episcopo ad exercendam Jurisdictionem Episcopalem.

HENRICUS Octavus, Dei Gratia Angliæ et Franciæ Rex, Fidei Defensor, Dominus Hiberniæ, et in Terra Supremum Ecclesiæ Anglicanæ sub Christo Caput, Reverendo in Christo Patri Edmundo Londonensi Episcopo Salutem. Quandoquidem omnis jurisdictionis Autoritas, atq; etiam jurisdictio omnimoda, tam illa quæ Ecclesiastica dicitur quam Sæcularis, a Regia Potestate velut a Supremo Capite, et omnium infra Regnum nostrum Magistratum fonte et scaturigine, primitus emanavit, sane illos qui jurisdictionem hujusmodi antehac non nisi præcario fungebantur, beneficium hujusmodi sic eis ex liberalitate Regia indultum gratis animis agnoscere, idq; Regiæ Munificentiæ solummodo acceptum referre, eique, quotiens ejus Majestati videbitur, libenter concedere convenit. Quum itaq; nos per dilectum Commissarium nostrum Thomam Cromwell Nobilis Ordinis Garterii Militem, Dominum Cromwell et de Wymolden nostri privati Sigilli Custodem, nostrumq; ad quascunq; causas Ecclesiasticas nostra Authoritate, uti Supremi Capituli dicte Ecclesiæ Anglicanæ, quomodolibet tractand. sive ventiland. Vicem gerentem, Vicarium Generalem et Officialem Principalem, per alias Literas Patentes sigillo nostro Majori communitas, constituerimus et præfecerimus. Quia tamen ipse Thomas Cromwell nostris et hujus Regni Angliæ tot et tam arduis negotiis adeo præpeditus existit, quod ad omnem jurisdictionem nobis, uti Supremo Capiti hujusmodi competentem, ubiq; locorum infra hoc Regnum nostrum præfatum, in his quæ moram commode non patiuntur, aut sine nostrorum subditorum injuria differri non possunt, in sua persona expediend. non sufficiet. Nos tuis in hac parte supplicationibus humilibus inclinati, et nostrorum subditorum commodis consulere cupientes, Tibi vices nostras sub modo et forma inferius descriptis committendas fore, Teq; licentiandum esse decernimus, ad ordinandum igitur quoscunq; infra Dioc. tuam London.

Regist.
Bonner
fol.
primo.

BOOK
III.

ubicunq; oriundos, quos moribus et literatura prævio diligenti et rigoroso examine idoneos fore compereris, ad omnes etiam Sacros et Presbyteratus ordines promovendum, præsentatosq; ad beneficia Ecclesiastica quæcunq; infra Dioc. tuam London. constituta, si ad curam beneficiis hujusmodi imminentem sustinend. habiles reperti fuerunt et idonei, admittendum ac in et de iisdem instituendum et investigandum; Ac etiam si res ita exigit destituendum, beneficiaq; Ecclesiastica quæcunq; ad tuam collationem sive dispositionem spectantia et pertinentia personis idoneis conferendum, atq; approbandum testamenta et ultimas voluntates quorumcunq; tuæ Diocæseos, bona, jura, sive credita non ultra summam centum librarum in bonis suis vitæ et mortis suarum temporibus habend. necnon administrationes quorumcunq; subditorum nostrorum tuæ Dioc. ab intestato decedend. quorum bona, jura, sive credita non ultra summam prædictam vitæ et mortis suarum temporibus sese extendent, quatenus hujusmodi testatorum approbatio atq; administrationis commissio sive concessio per prædecessores tuos aut eorum alicujus respective Commissarios retroactis temporibus fiebat ac fieri et committi potuit, et non aliter committendum, Calculumq; ratiocinium et alia in ea parte expedienda, causasq; lites et negotia coram te aut tuis deputatis pendend. indecis. necnon alias sive alia, quascunq; sive quæcunq; ad forum Ecclesiasticum pertinentia ad te aut tuos deputatos sive deputand. per viam querelæ aut appellationis sive ex officio devolvend. sive deducend. quæ extra legum nostrarum et statutorum Regni nostri offens. coram te aut tuis Deputatis agitari, aut ad tuam sive alicujus Commissariorum per te vigore hujus Commissionis nostræ deputandorum cognitionem devolvi aut deduci valeant et possint, examinand. et decidend. Ad visitandum insuper Capitulum Ecclesiæ tuæ Cathedral. London. civitatemq; London. necnon omnia et singula Monasteria, Abbatias et Prioratus, Collegia et alia loca pia, tam Religiosa. quam Hospitalia, quæcunq; clerumq; et populum dict. Dioc. London. quatenus Ecclesiæ, Monasterii, Abbatia, per te sive Prædecessores tuos London. Episcopus visitatio hujusmodi temporibus retroactis exerceri potuit, ac per te sive per eosdem de legibus et statutis ac juribus Regni nostri exerceri potuit et potest, et non